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Til: 
Justitsministeren

Kopi:

Indstilling vedr. regler om forebyggelse og inddæmning af udbredelse af 
COVID-19 på kriminalforsorgens område 

Justitsministeren har anmodet Epidemikommissionen om at afgive en indstilling 
vedrørende udstedelse af bekendtgørelse om forebyggelse og inddæmning af udbredelse 
af COVID-19 på kriminalforsorgens område.

På baggrund af Epidemikommissionens indstilling af 8. november 2021 blev der den 10. 
november 2021 udstedt en bekendtgørelse, som indfører krav om coronapas for 
besøgende i kriminalforsorgens fængsler og arresthuse. Denne bekendtgørelse er fortsat 
gældende med de justeringer af coronapasset, som trådte i kraft den 29. november 2021.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der vurderes at være et behov for 
indførelsen af yderligere smitteforebyggende tiltag i kriminalforsorgen. Direktoratet 
henviser til den stigende smitte i samfundet og i kriminalforsorgens institutioner, 
herunder aktuelle smitteudbrud i bl.a. Storstrøm Fængsel og Vestre Fængsel, samt den 
store kontaktflade både ud af og ind i kriminalforsorgens institutioner, f.eks. i forbindelse 
med udgang og besøg. Desuden oplyser Direktoratet for Kriminalforsorgen, at 
vaccinationstilslutningen blandt de indsatte skønnes at være på omkring 50 pct., ligesom 
der løbende konstateres smitte blandt ansatte og indsatte.

For at give kriminalforsorgen mulighed for hurtigt og effektivt at iværksætte de 
nødvendige foranstaltninger med henblik på at forhindre smittespredning i 
kriminalforsorgens institutioner og blandt de ansatte og indsatte lægger Justitsministeriet 
op til, at der fastsættes følgende regler: 

1. Mulighed for hel eller delvis afskæring udgang og besøg for indsatte, som er 
smittede med covid-19, har symptomer på covid-19, eller som har været nær 
kontakt med en person, der er smittet med covid-19.

2. Mulighed for at fastætte som betingelse for ledsaget udgang at personer, som i 
forbindelse med ledsaget udgang er til stede på udgangsadressen, kan forevise 
coronapas.

3. Mulighed for at stille krav om coronapas over for tilsynsklienter, herunder 
fodlænkeafsonere, og andre tilstedeværende i forbindelse med tilsyns- og 
kontrolbesøg på bopælen.

4. Mulighed for at tilsyn gennemføres telefonisk eller som et videomøde for 
tilsynsklienter, som er smittede med covid-19, har symptomer på covid-19, eller 
som har været nær kontakt med en person, der er smittet med covid-19, eller 
hvor tilstedeværende ikke kan vise coronapas, jf. under (3).
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5. At ungekriminalforsorgen får mulighed for at gennemføre tilsyn telefonisk eller 
som et videomøde og uden deltagelse af en repræsentant for den ansvarlige 
kommune, hvis barnet eller den unge er smittet med covid-19, har symptomer på 
covid-19, eller har været nær kontakt med en person, der er smittet med covid-
19.

Justitsministeriet lægger desuden op til, at anvendelse af foranstaltningerne skal ske så 
skånsomt som muligt og ikke kan ske ud over, hvad der er nødvendigt for at opnå 
formålet, ligesom foranstaltningerne snarest muligt skal ophøre. Derudover lægger 
Justitsministeriet op til, at reglerne fastsættes med en gyldighed frem til d. 6. januar, 
hvortil bekendtgørelsen nr. 2025 af 9. november 2021 om kategorisering af covid-19 som 
en samfundskritisk sygdom, tilsvarende forventes at blive forlænget.

Afslutningsvis lægger Justitsministeriet op til, at de gældende regler om krav om 
coronapas for besøgende i landets fængsler og arresthuse, videreføres som en del af 
denne nye bekendtgørelse og således tilsvarende forlænges til og med den 6. januar 2022. 

Epidemikommissionens indstilling
Epidemikommissionen indstiller, at der indføres regler om forebyggelse og inddæmning af 
udbredelse af COVID-19 på kriminalforsorgens område. 

Epidemikommissionen indstiller, at de gældende regler om krav om coronapas for 
besøgende i landets fængsler og arresthuse, videreføres.

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik 
på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller 
ophæves.
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